
 

2018  * 

 

1 

  

 

 

 

 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van [datum], nr. [Verseonnummer], tot 

wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie Kennisontwikkeling Bodem en Water Noord-

Holland 2017 

 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen noodzakelijk is de Uitvoeringsregeling 

subsidie Kennisontwikkeling Bodem en Water Noord-Holland 2017 te wijzigen; 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

 

Besluiten: 

 

ARTIKEL I 

 

De regeling wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 1 wordt na onderdeel b een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende: 

 

c. gebiedsproces: bestuurlijk proces gericht op de voorbereiding en onderlinge afstemming van 

subsidieaanvragen door meerdere aanvragers bij de Noord-Hollandse waterschappen, 

betreffende de concrete uitvoering van maatregelen ter verbetering van water- en 

bodemkwaliteit of het tegengaan van verdroging, verzilting en wateroverlast op agrarisch 

grondgebied. 

 

B 

 

Artikel 2, eerste lid, komt te luiden: 

 

1. Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten gericht op voorlichting aan agrariërs en 

kennisdeling en kennisontwikkeling met agrariërs, alsmede gebiedsprocessen met 

agrariërs, die bijdragen aan het verbeteren van water- en bodemkwaliteit of het tegengaan 

van verdroging, verzilting en wateroverlast op agrarisch grondgebied; 

 

C 

 

Artikel 9 komt te luiden: 



 

2018   

 

2 

1. Gedeputeerde Staten stellen een subsidieplafond vast, alsmede de periode waarbinnen de 

aanvragen kunnen worden ingediend. 

2. Een aanvraag is tijdig ingediend indien deze voor het einde van de in het eerste lid 

genoemde periode is ontvangen. 

3. Een aanvraag die buiten de in het eerste en tweede lid genoemde periode wordt ontvangen, 

wordt niet in behandeling genomen. 

4. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

 

D 

 

In artikel 13, tweede lid, wordt “2019” vervangen door: 2022. 

 

 

ARTIKEL II 

   

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

 

Haarlem, [datum vaststelling door Gedeputeerde Staten] 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter. [of plaatsvervangend voorzitter] 

 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. [of plaatsvervangend provinciesecretaris] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2018   

 

3 

Geconsolideerde tekst van Uitvoeringsregeling subsidie Kennisontwikkeling Bodem en 

Water Noord-Holland 2017 na wijziging   

 

Artikel 1  

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. agrarische vereniging: een vereniging van agrarische ondernemers met 

rechtspersoonlijkheid; 

b. belangenvereniging van agrariërs: een vereniging met rechtspersoonlijkheid die de 

behartiging van belangen van agrariërs tot doel heeft. 

c. gebiedsproces: bestuurlijk proces gericht op de voorbereiding en onderlinge afstemming 

van subsidieaanvragen door meerdere aanvragers bij de Noord-Hollandse waterschappen, 

betreffende de concrete uitvoering van maatregelen ter verbetering van water- en 

bodemkwaliteit of het tegengaan van verdroging, verzilting en wateroverlast op agrarisch 

grondgebied. 

 

Artikel 2  

1. Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten gericht op voorlichting aan agrariërs en 

kennisdeling en kennisontwikkeling met agrariërs, alsmede gebiedsprocessen met agrariërs, die 

bijdragen aan het verbeteren van water- en bodemkwaliteit of het tegengaan van verdroging, 

verzilting en wateroverlast op agrarisch grondgebied; 

2. subsidie kan slechts worden verstrekt indien de in het eerste lid genoemde activiteiten zijn 

schriftelijk zijn goedgekeurd door het bevoegde waterschap in het gebied waarin de gronden 

gelegen zijn van de agrariërs, tot wie de in het eerste lid genoemde activiteiten gericht zijn. 

 

Artikel 3  

Subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 2, eerste lid, wordt verstrekt aan: 

a.  agrarische verenigingen; 

b.  belangenverenigingen van agrariërs; 

c.  aan in onderdeel b genoemde belangenverenigingen gelieerde rechtspersonen. 

 

Artikel 4  

Een aanvraag om subsidie bevat tenminste: 

a. een begroting van de kosten van de activiteit; 

b. een financieringsplan van de kosten van de activiteit; 

c. een inhoudelijke beschrijving van de activiteit; 

d. een begroting en financieringsplan per waterschapsgebied, indien de aanvraag om subsidie 

betrekking heeft op werkgebieden van meerdere waterschappen; 

e. een goedkeurende verklaring van het waterschap, of waterschappen, als bedoeld in artikel 

2, tweede lid. 

 

Artikel 5  

De subsidie wordt in ieder geval geweigerd indien de activiteit niet financieel haalbaar is. 

 

Artikel 6 

Subsidies van minder dan € 5.000,- worden niet verstrekt. 

 

Artikel 7 



 

2018   

 

4 

Subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid, wordt verstrekt voor de noodzakelijke, rechtstreeks 

aan de activiteit toe te rekenen kosten. 

 

Artikel 8 

1. De subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 2, eerste lid bedraagt 100% van de 

subsidiabele kosten. 

2. Indien voor dezelfde activiteiten subsidie of overheidsbijdragen uit andere bronnen wordt 

verstrekt, wordt in afwijking van het eerste lid, de subsidie zodanig bepaald dat de totale 

financiering met overheidsmiddelen niet meer bedraagt dan 100 % van de subsidiabele kosten. 

 

Artikel 9 

1. Gedeputeerde Staten stellen een subsidieplafond vast, alsmede de periode waarbinnen de 

aanvragen kunnen worden ingediend. 

2. Een aanvraag is tijdig ingediend indien deze voor het einde van de in het eerste lid 

genoemde periode is ontvangen. 

3. Een aanvraag die buiten de in het eerste en tweede lid genoemde periode wordt ontvangen, 

wordt niet in behandeling genomen. 

4. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

 

Artikel 10 

1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de  

gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de 

aanvraag, de datum waarop de aanvraag is aangevuld.  

3. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van 

deze aanvragen het op grond van artikel 9 eerste lid toepasselijke subsidieplafond wordt 

overschreden, wordt de aanvraag met de laagste projectkosten als eerste in behandeling 

genomen. 

4. Indien toepassing van het vorige lid er toe leidt dat de projectkosten van de aanvragen even 

hoog zijn, wordt rangschikking van die aanvragen bepaald door loting.  

 

Artikel 11  

De subsidieontvanger plaatst het logo of de naam van de provincie en het betrokken 

waterschap of de betrokken waterschappen op alle publiciteitsuitingen die betrekking hebben 

op de gesubsidieerde activiteit. 

 

Artikel 12  

1. Bij subsidies van minder dan € 10.000,- gaat geen subsidieverlening aan de 

subsidievaststelling vooraf.  

2. Een aanvraag tot vaststelling wordt ingediend binnen 13 weken na voltooiing van de 

activiteit. 

3. Gedeputeerde Staten stellen voor de aanvraag als bedoeld in het tweede lid een formulier 

vast.  

4. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag tot 

vaststelling van de subsidie. 

 

Artikel 13 



 

2018   

 

5 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

provinciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2022. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie Kennisontwikkeling Bodem 

en Water Noord-Holland 2017. 

 

 

 

 

Uitgegeven op * 

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 
 
R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

 


